同志社大学政法会東海支部

令和 4 年度（第 24 回）定時総会のご案内
同志社大学政法会東海支部

支部長 犬 飼 敏 光

 謹啓

 同志社大学政法会東海支部の会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は東海支部の活動・運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの蔓延により令和２年度は総会を中止し、令和 3 年度は書面決議によ

り総会を行ったところですが、令和 4 年度（2022 年）総会は、下記のようにミニコンサート・総会・

講演会・懇親会という形で開催し、総会に続く講演会は、本学法学部政治学科の兼原信克教授から

「米中関係と経済安全保障」という演題でお話をいただきたいと考えております。

 つきましては、会員・ご家族は勿論、他学部の卒業生の方の参加も歓迎いたしますので、お誘いあ

わせのうえ多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。              敬具

記

日 時  令和 4 年 5 月 22 日（日）

     午前 10 時 40 分受付開始

会 場  「東天紅名古屋店」 TEL：052-562-1015

     名古屋市中村区那古野 1 丁目 47 番 1 号

     名古屋国際センタービル 25 階

     （地下鉄桜通線・国際センター駅直結

      名古屋駅から徒歩 7 分）

ミニコンサート（11：00～11：20）

総     会（11：30～12：00）

講  演  会（12：00～13：00）

【演題】「米中関係と経済安全保障」

【講師】同志社大学法学部政治学科教授 兼 原 信 克 氏

プロフィール

1959 年山口県生まれ。東大法学部卒業後、外務省入省。国際法、安全保障、ロシア（領土問題）が専

門分野。条約局法規課長、北米局日米安全保障条約課長、総合政策局総務課長、欧州局参事官、国際

法局長を歴任。国外では、欧州連合、米国、韓国の大使館や政府代表部に勤務。第 2 次安倍政権で内

閣官房副長官、国家安全保障局次長を務め、2019 年退官 2020 年 4 月から同志社大学法学部政治学科

特別客員教授。

懇  親  会（13：10～15：00）

【会費】8,000 円（女性の方 6,000 円）講演聴講のみは 2,000 円

【出席申込期限】令和 4 年 4 月 30 日（土）＊申し込み方法及び問い合わせ先は、裏面にあります。

参加申し込み方法・問い合わせ先

〒460-0002

名古屋市中区丸の内三丁目 19 番 5 号 FLEZIO LA２階 ウィル総合法律事務所内

同志社大学政法会東海支部事務局 弁護士 西 村 俊 一

FAX：052-265-5785  Email：tokai@doshisha-seihokai.gr.jp

ご出席の方は、上記宛て、FAX・郵送・Email のいずれかの方法で、

卒業年、学部・学科、ご住所、ご芳名、電話番号をお知らせください。

参加会費は、令和４年４月３０日（土）までに下記口座にお振込み下さるようお願いします。

（誠に恐縮ですが、振込手数料は各自でご負担いただきますようお願いします。）

振込先    ：同志社大学政法会東海支部

郵便局から：ゆうちょ銀行 記号 12100 番号 76838311

銀行から ：支店名 ニイチハチ（218）普通預金口座番号 7683831

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当日は、発熱がある方にはご来場をお控え

いただき、ご来場された方には、入場時の手指消毒、マスクの着用等、会場内での感染

症対策にご協力ください。

FAX 出席申込書

令和４年度（第２４回）定時総会に出席します。

卒業年

昭和

・

平成

年

学部
Tel

Email

学科

ご住所

ご芳名

ゼミ・クラブ・寮その他の記入欄（聴講のみの方は、その旨ご記入ください。）

mailto:tokai@doshisha-seihokai.gr.jp